

## ACCOMPAGNANTE EDUCATIVE ET SOCIALE-SOUTIEN SCOLAIRE SPECIFIQUE TROUBLES DU NEURODEVELOPPEMENT-PROTECTION DE L'ENFANCE

### PROFIL

Depuis 2014, j'interviens auprès d'enfants-adolescents avec troubles du neurodéveloppement : TSA, TDAH, DYS

Je propose un accompagnement sécurisant et étayant basé sur une relation de confiance et des outils pédagogiques adaptés à leurs spécificités afin qu'ils compensent leurs difficultés.

### DIPLÔMES

**2021** Licence Psychologie-  
Université de Nantes- en cours

**2020** D.E.A.E.S spécialité

Accompagnement à l'éducation inclusive et à la vie ordinaire

**2012** Certification Professionnelle de Coaching (CPCC) 200 heures-  
Le playground Paris

**2004** Master en management hôtelier-Institut Vatel Paris  
(*carrière de 1999 à 2011-Paris-Los Angeles-hôtellerie haut de gamme-recrutement-formation*)

### QUALITÉS

Créativité  
Patience  
Curiosité  
Observation  
Empathie

### LANGUES

Anglais courant  
Allemand : intermédiaire

### FORMATION

**2015 -17 PARIS-10H/MOIS**

Méthodes psycho-éducatives par psychologue spécialisée TSA

**2020 CRA PAYS DE LA LOIRE-NANTES- 7H**

Le TSA et ses particularités

**2020-2021 EDUCATION NATIONALE-NANTES-60H**

Formation statutaire des A.E.S.H

**2023 Stage: CABINET DE PSYCHOLOGIE-ESPAS-SUP- RAPHAELLE JURICIC-NANTES 8H**

Observation de séances de remédiation cognitive-Enfants

**2023 Stage: E.S.E.A.N-NEUROPSYCHOLOGIE- PIERRE MARTIN-NANTES 35H**

Observation de bilans neuropsychologiques- Enfants/ados cérébro-lésés

### EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

#### Enseignement scolaire adapté-CNED

Depuis mai 2022 -Nantes-Adolescent avec T.S.A modéré  
Compréhension des consignes -Découpage des tâches  
Régulation émotionnelle -maintien de la motivation intrinsèque

#### Protection de l'enfance

2022-2023-Nantes-Missions intérim éducatrice spécialisée en MECS-Enfants/ados de 5 à 18 ans -Accompagnement socio-éducatif -Partenariat institutionnel (santé, justice, formation..),  
Accompagnement dans le développement des capacités de socialisation, autonomie et insertion

#### Accompagnante d'Elèves en Situation de Handicap

2020-2022 -Nantes-Collège le Bon Conseil:Elèves avec T.D.A.H, DYS, T.S.A-Application des aménagements du P.P.S, rédaction des GEVASCO-participation aux E.S.S

2015-2017 Paris 13-Ecole primaire Sainte Marie : Elève avec TSA, TDAH et dysgraphie. Classe CE2 et CM1

Intégration dans une équipe pluridisciplinaire ; Mise en place de supports pédagogiques adaptés (ordinateur portable, cartes mentales, pictogrammes TEACCH)

#### Intervenante en libéral en soutien scolaire spécifique et adapté

Depuis 2014 - Paris-Nantes-Troubles du neuro-développement  
Outils pédagogiques de compensation du handicap, prise d'autonomie, stratégies de résolution de problèmes, stimulation de la motivation, régulation émotionnelle

2020-2024 : Jeune adulte avec polyhandicap-Pachygyrie  
Apprentissages de la lecture-mise en place de synthèse vocale